РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   26   »  августа  2016г. №   189_
п. Березняки

«О начале отопительного
сезона 2016-2017гг.»

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. №354 п.5 «О порядке предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в соответствии с требованиями Федерального закон от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении»; «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103, «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», администрация Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать отопительный сезон 2016-2017гг. объектов жилья и социальной сферы в Нижнеилимском районе в период с 10 по 24 сентября 2016г. при условии установления среднесуточной температуры наружного воздуха + 8 °С и ниже в течении пяти суток.
1. Подключение объектов производить в следующей очередности:
- детские и учебные учреждения, а также объекты здравоохранения;
- жилые здания;
- промышленные, административные и прочие объекты.
4. Руководителям электро- и водоснабжающих организаций обеспечить надежное и непрерывное электро- и водоснабжение теплоисточников.
5. Руководителям муниципальных учреждений и организаций обеспечить готовность подведомственных теплоустановок и теплоисточников к отопительному сезону в установленный срок.
6. Признать утратившим силу Постановления № 104 от 04.05.2016г. администрации Березняковского сельского поселения «Об окончании отопительного сезона 2015-2016гг.».
7. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Березняковского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Березняковского муниципального образования www.a-bsp.ru
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения                                                                 А.П.Ефимова

Исполнитель: специалист по муниципальному
имуществу Милютина А.А.60-2-10